Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_05_»_июня_2015 г.

№ _886__
г.Дятьково

О внесении изменений в Постановление

администрации Дятьковского района от
03.12.2010г. №1249 «Об утверждении

Положения об отраслевой системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений

культуры Дятьковского района»

В связи с Постановлениями администрации Дятьковского района: от 13.04.2015 г. № 606 «Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная районная библиотека» Дятьковского района Брянской области в новой редакции», от 14.04.2015 г. № 610, «Об утверждении изменений в устав муниципального бюджетного учреждений культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» Дятьковского района Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложения 1,2,4 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Дятьковского района, утвержденного Постановлением администрации Дятьковского района  от 03.12.2010г. №1249 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Дятьковского района» читать в редакции согласно приложений.

2. П.3.5 постановления администрации Дятьковского района от  03.12.2010 г. № 1249  «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Дятьковского района» добавить абзацем следующего содержания:

- надбавка за выслугу лет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 июня 2015 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дятьковского района  Костину Л.И.
Врио главы администрации

И.Н.Миронов

Приложение 1

к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры  Дятьковского района

Базовые должностные оклады работников муниципальных учреждений

 культуры Дятьковского района

	Наименование должности и

требования к квалификации
	Диапазон базовых должностных окладов, установленный в

зависимости от группы по оплате труда  (руб.)

	1 группа
	2 группа

	Директор Дятьковской межпоселенческой централизованной районной библиотеки
	7850,59
	7269,44

	Заместитель директора Дятьковской межпоселенческой централизованной районной библиотеки
	6765,27
	6261,10 - 6765,27

	Заведующий филиалом библиотеки

	6765,27
	6261,10 – 6765,27

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	6261,10 – 6765,27
	5792,95 – 6261,10 -

6765,27

I. Профессиональная квалификационная группа

«Специалисты»
	Наименование должности и

требования к квалификации
	Диапазон базовых должностных окладов, установленный в

зависимости от квалификационной категории (руб.)

	ведущая
	первая
	вторая
	третья
	без категории

	Библиотекарь, библиограф:

- среднее образование без предъявления требований к стажу работы;

- среднее профессиональное образование без предъявления к стажу работы;

- среднее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа)2 категории  не менее 3 лет или высшее профессиональное образование без требования к стажу;

- среднее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) 1 категории  не менее 5  лет или  высшее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет
	    5290,03-

5792,95
	5290,03

5290,03 –

5792,95
	3994,84-4821,87
	3635,96

	Методист  библиотеки, клубного учреждения, музея,культурно-досугового Центра  и других аналогичных учреждений и организаций

- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в культурно-просветительных учреждениях  и организациях не менее 3 лет;

- высшее профессиональное образование  и стаж работы в культурно-просветительных учреждениях  и организациях  не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы в культурно-просветительных учреждениях  и организациях не менее 5 лет;

- высшее профессиональное образование  и стаж работы в должности методиста 2 категории  не менее 3 лет;

- высшее профессиональное образование  и стаж работы в должности методиста 1 категории  не менее 3 лет;

- высшее профессиональное образование  и стаж работы в должности ведущего методиста   не менее 5 лет;
	5792,95-6261,10

6765,27
	4821,87-5290,03

5792,95 -6261,10

6765,27
	4390,97
	3994,84

IV Профессиональная квалификационная группа

«Руководители»
	Наименование должности и

требования к квалификации
	Диапазон базовых должностных окладов, установленный в

зависимости от группы по оплате труда  (руб.)

	1 группа
	2 группа
	3 группа

	Директор музея

	7845,63
	7269,44
	6765,27

	Заместитель директора музея
	7061,07
	6542,50
	6088,74

Профессиональная квалификационная группа

«Специалисты»

	Наименование должности и

требования к квалификации
	Диапазон базовых должностных окладов, установленный в

зависимости от квалификационной категории (руб.)

	ведущая
	первая
	вторая
	третья
	без категорий

	-Хранитель фондов (экспонатов)
-среднее (полное) общее образование и стаж работы не менее года;

- среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет;

- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	4390,97-4821,87
	3994,84

	3635,96

	научный сотрудник

-высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 2 лет

-высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

-высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет

-высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 7 лет

	4390,97

4821,87

5290,03

5792,95

IV Профессиональная квалификационная группа

«Руководители»

	Наименование должности и

требования к квалификации
	Диапазон базовых должностных окладов, установленный в

зависимости от группы по оплате труда  (руб.)

	1 группа
	2 группа
	3 группа

	1. Руководители

	-Директор (заведующий Дома (Центра, Дворца) культуры, клуба и др.аналогичных учреждений и организаций
	7845,63-9264
	7269,44
	6765,27

	-Заместитель директора Дома (Центра, Дворца) культуры др.аналогичных учреждений и организаций
	7269,44-7632,91
	6765,27
	6261,10

	- Заведующие структурными подразделениями (отделами, службами, секторами)
	5132-7269,44
	4627,83-6765,27
	6261,10

	Художественный руководитель
	7670-7269,44
	4627,83-6765,27
	4123,66-6261,10

	Заведующий сектором культурно-досуговой деятельности (КДД)
	4458-5905
	3953,83-5400,83
	3449,66-4896,66

Профессиональная квалификационная группа

«Специалисты»

	Наименование должности и

требования к квалификации
	Диапазон базовых должностных окладов, установленный в

зависимости от квалификационной категории (руб.)

	ведущая
	первая
	вторая
	третья
	без категорий

	Культорганизатор

- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет;

- высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 1 года или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет

	3992-00-4390,97

	3635,96
	3277,08-3378

	Руководитель клубного формирования (руководитель любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного народного творчества и искусства, кружков, клубов по интересам), менеджер по культурно-массовому досугу, музыкальный руководитель

-среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в культурно-просветительных учреждениях не менее 3 лет

- высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю  не менее 3 лет

	3073,00-3874
3992- 5345
5529 – 7269,44

III Профессиональная квалификационная группа

«Художественный персонал»
	Наименование должности и

требования к квалификации
	Диапазон базовых  должностных окладов, установленный в

зависимости от квалификационной категории (руб.)

	ведущая
	первая
	вторая
	третья
	без категории

	Аккомпаниатор, концертмейстер

-среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

-высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

-высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 10 лет

	3305-3994,84

4390,97-5290,03

5792,95-6261,10

	Режиссёр, дирижёр, балетмейстер, хормейстер:

- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

-  высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

- высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в художественных коллективах и творческих коллективах;

- высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 10 лет в художественных коллективах и творческих коллективах;

	3992-4821,87

5290,03

5792,95-

6261,10

6609,10-

7269,44

	Ассистент режиссёра, дирижёра, балетмейстера, хормейстера

-среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	3277,09

	Заведующий художественно-постановочной часть

	5290,03-5792,95

               Приложение №2

                                                              к Положению об отраслевой системе оплаты

      труда работников муниципальных учреждений
                                      культуры Дятьковского района
Базовые должностные оклады других специалистов, технических исполнителей и рабочих должностей муниципальных учреждений культуры Дятьковского района

	Наименование должностей
	Диапазон разрядов

	1
	2

	1.Специалисты

	Художник-оформитель
	4126 - 5792,95

	Техники, занятые эксплуатацией и обслуживанием электронного, звукотехнического, оптического, телевизионного, лазерного и другого сложного оборудования: техник, занятый эксплуатацией сложного оборудования, программист
	6261,10

	Тренер-инструктор
	4816,64

	2. Технические исполнители

	Кассир
	2816,38 – 2950,49

	Контролер билетов
	2816,38 - 2950,49

	Костюмер, реквизитор,  электроосветитель
	2687,23 – 3635,96

	Заведующий костюмерной
	3994,84 – 4390,97

	Киномеханик
	2687,23 – 3635,96

	Завхоз
	2796,79-3804

	Наименование должностей
	Диапазон разрядов

	Слесарь, электрик, электромонтер, столяр, плотник, сантехник
	2687,23 – 3635,96

	Водитель автомобиля
	2816,38 – 3994,84

	Уборщик производственных и служебных помещений
	2584,16 – 2687,23

	Уборщик территорий
	2584,16

	Оператор котельной
	2687,23 – 3635,96

	Гардеробщик
	2584,16

	Дворник
	2584,16

	Сторож (вахтер)
	2584,16 – 2687,23

	Звукооператор, звукорежиссер
	3635,96 – 4821,87

	Светооператор
	3635,96 - 4821,87

	Рабочий
	2687,23 - 2950,49

	Контролер
	2584,16

	Наименование должностей
	Диапазон разрядов

	Водители автобусов, имеющие 1 класс и занятые перевозкой участников профессиональных художественных коллективов; автоклубов, оборудованных специальными техническими средствами, осуществляющие перевозку
	4821,87 – 5290,03

	художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения

	Наименование должности и

требования к квалификации
	Диапазон базовых должностных окладов, установленный в

зависимости от квалификационной категории (руб.)

	ведущая
	первая
	вторая
	третья
	без категории

	Секретарь, секретарь-машинистка, билетный кассир

	2168-2816,38

	Специалист по кадрам:

третьей категории - среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

второй категории – высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 3 лет;

первой категории – высшее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 5 лет

	3994,84-4390,97

	3635,96 – 3994,84
	3277,09

-

3635,96

	Администратор (включая старшего):

- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 2 лет;

- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности администратора не менее 3 лет;

- высшее профессиональное образование при выполнении должностных обязанностей старшего администратора

	2950,49 –

    3277,09

3635,96-  3994,84

3994,84-4390,97

	Художник:

третьей категории – высшее художественное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее специальное (художественное) образование и стаж работы в должности не менее 5 лет;

второй категории – высшее художественное образование и стаж работы в должности художника не менее 3 лет;

первой категории – высшее художепервой категории – высшее художественное образование и стаж работы в должности художника 2 категории не менее 3 лет;

ведущий - высшее художественное образование и стаж работы в должности художника 1 категории не менее 2-3 лет
	5290,03

-

5792,95
	4390,97-4821,87
	3994,84-4390,97
	2796-3635,96

	Инженер:

третьей категории-  высшее техническое образование без предъявления требований к стажу работы;

второй категории – высшее техническое образование и стаж работы в должности инженера не менее 3 лет;

первой категории – высшее техническое образование и стаж работы в должности инженера 2 категории не менее 3 лет;

ведущий – высшее техническое образование и стаж работы в должности инженера 1 категории не менее 3 лет.
	5290,03

-

5792,95
	4390,97-4821,87
	3994,84-4390,97
	3635,96

	Программист:

без категории - высшее техническое образование без предъявления требований к стажу работы или среднее специальное (техническое) образование и стаж работы в должностях, замещаемых специалистами со средним специальным образованием, не менее 3 лет;

третьей категории  - высшее техническое образование и стаж работы в должности программиста не менее 3 лет;

второй категории – высшее техническое образование и стаж работы в должности программиста 3 категории  не менее 3 лет;

первой категории - высшее техническое образование и стаж работы в должности программиста 2 категории не менее 3 лет;

ведущий - высшее техническое  образование и стаж работы в должности программиста 1 категории  не менее 3 лет
	6261,10

-

6765,27
	5290,03-5792,95
	4821,87-5290,03
	4390,97

-
4821,87
	3635,96

-

3994,84

	Юрисконсульт:

третьей категории– высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

второй категории -– высшее профессиональное образование и стаж работы  в должности юрисконсульта не менее 3 лет;

первой категории - – высшее профессиональное образование и стаж работы  в должности юрисконсульта не 2 категории менее 3 лет;

ведущий - и стаж работы  в должности юрисконсульта 1 категории не менее 3 лет.
	5290,03

-

5792,95
	4390,97-4821,87
	3994,84-4390,97
	3635,96

	Бухгалтер:

Третьей категории – среднее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование, специальная подготовка по установленной программе и стаж работы по учёту и контролю не менее 3 лет;

второй категории –высшее профессиональное (экономическое) образование  без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера не менее 3 лет;

первой категории - высшее профессиональное (экономическое) образование  и стаж работы в должности бухгалтера 2 категории не менее 3 лет;

ведущий - высшее профессиональное (экономическое) и стаж работы в должности бухгалтера 1 категории не менее 3 лет
	5290,03

-

5792,95
	4390,97-4821,87
	3635,96-3994,84
	3277,09

	Экономист:

третьей категории – высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

второй категории - высшее профессиональное образование и  стаж работы в должности экономиста не менее 3 лет;

первой категории - высшее профессиональное образование и  стаж работы в должности экономиста 2 категории не менее 3 лет

ведущий - высшее профессиональное образование и  стаж работы в должности экономиста 1 категории не менее 3 лет
	5290,03

-

5792,95
	4390,97-4821,87
	3994,84-4390,97
	3635,96

Приложение №4

к Положению об отраслевой системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений культуры Дятьковского района

Квалификационные  разряды и базовые оклады

рабочих муниципальных учреждений

культуры Дятьковского района

	Квалификационные разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Должностные оклады

	2584,16
	2687,23
	2816,38
	2950,49
	3277,09
	3635,96
	3994,84
	4390,97
	4821,87
	5290,03
	5792,95
	6261,10

    Перечень должностей работников муниципальных    учреждений культуры, работающих в сельской местности,     базовые должностные оклады которых повышаются на 25 %

1. Руководители

Директор (заведующий) и его заместитель.

Заведующий филиалом (сектором, службой, объектами досуговой работы, фильмобазами, фильмохранилищами).

Главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера.

Начальник отдела (заведующий отделом).

Главный инженер, главный хранитель фондов, главный художник, главный архитектор, главный дирижер, главный режиссер, главный хормейстер, главный библиотекарь, главный библиограф, главный администратор, главный балетмейстер.

Художественный руководитель.
2. Специалисты

Научный сотрудник, методист, редактор, библиотекарь, библиограф, лектор, экскурсовод, администратор, инструктор, режиссер, дирижер, балетмейстер, хормейстер, артист, культорганизатор, организатор экскурсий, распорядитель танцевальных вечеров, ведущий дискотек, аккомпаниатор (аккомпаниатор-концертмейстер), инженер, экономист, бухгалтер, архитектор, техник, мастер, ученый секретарь, художник, художник-оформитель, педагог-организатор воспитательной работы с детьми, подростками, руководители студий, коллективов, кружков, клубных формирований, любительских объединений, клубов по интересам, музыкальной части дискотеки, художник-постановщик – заведующий художественной частью, юрисконсульт, программист, хранитель фондов, концертмейстер, педагог дополнительного образования и другие специалисты, предусмотренные квалификационным справочником.

3 . Другие работники

Киномеханики